
УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по подготовке и 
проведению публичных слушаний 
по проектам муниципальных правовых актов 
местного значения сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан 
Зайдуллина Р.Г.

24 марта 2023 года

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в 
Устав сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан», утвержденного решением 
Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан 
от 09.03.2023 года № 305

Публичные слушания, назначенные решением Совета №306 от 09.03.2023 г. 
по проекту решения сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан», утвержденного решением 
Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан от 09.03.2023 года № 305 
состоялись 24 марта 2023 года в 15 ч. 00 мин. в здании МБУК «Пятилетский СДК» 
по адресу: Республика Башкортостан, д. Пахарь, ул. Центральная, 27 (Протокол 
проведения публичных слушаний от 24.03.2023 г.).

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:
- сообщение о проведении публичных слушаний было обнародовано на 

информационном стенде по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, д.Пахарь, ул .Комсомольская, д.17 с указанием места и времени проведения, 
места размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Для ознакомления населения проект - решения был размещен на 
информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Донской 
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
обнародован на официальном сайте сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу: 
http://www.seldonsk.ru/.

http://www.seldonsk.ru/


Прием письменных предложений жителей по проекту решения проводился с 
10 по 21 марта 2023 года по адресу: РБ, Белебеевский район, д. Пахарь, ул. 
Комсомольская, д. 17 в рабочие дни.

Письменных предложений по проекту от жителей сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан в установленном законом порядке в комиссию не поступило.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан, Комиссия по подготовке и 
проведению публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов 
местного значения сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Считать публичные слушания по проекту решения сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан» состоявшимися.

2. Проект решения сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан»» считать соответствующим 
действующему законодательству, одобрить в целом и рекомендовать к принятию.

3. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний на 
информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Донской 
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
разместить на официальном сайте сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу: 
http://www.seldonsk.ru/.

4. Заключение и протокол публичных слушаний направить в 
Администрацию сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан.

Секретарь комиссии И.Т. Кашапова

http://www.seldonsk.ru/



